Vers. 14, 15. « Et ingressus Jesus in domum Petri, vidit socrum ejus decumbentem et febricitantem, tetigitque manum illius, et reliquit illam febris : et surrexit, ac ministravit illis. » Intravit in domum Petri, ut comederet : et attingens manum ejus, non solum febrim exstinxit, sed et sanitatem integram præstitit, ita ut receptis viribus etiam ministrare valeret. Scimus alioqui multo vix tempore convalescentes confirmari. Cum alii evangelistæ dicant quod obsecrarint eum, et sic curata sit, Matthæus hoc breviter rationem habens prætermisit. Dicebam enim tibi in principio, alium dicere, quod alius **40** omittit. Porro discite hic quod nuptiæ non a virtute prohibent : princeps enim apostolorum socrum habuit.

Vers. 16, 17. « Vespere autem facta, attulerunt ei dæmoniacos multos, et eiecit spiritus verbo, et omnes male habentes curavit, ut impleatur dictum per Isaiam prophetam dicentem, Ipse infirmitates nostras suscepit et morbos portavit. » Vespere et intempestivo languidos adducebant. Ipse autem, utpote misericors, curavit omnes. Deinde ne discredas quomodo tot morbos tam brevi tempore curaverit, affert Isaiam testem. tametsi propheta de peccatis hoc dicat, Matthæus autem de morbis posuit, eo quod plerique ex peccatis accidunt.

Vers. 18. « Cum vidisset autem Jesus turbas multas circum sese, jussit ut abirent in ulteriorem ripam. » Non erat gloriæ quæsitior, et per hoc etiam Judæorum declinabat invidiam.

Vers. 19, 20. « Et cum adisset unus Scriba, dixit ei : Præceptor, sequar te quocumque ieris. Et dicit ei Jesus : Vulpes foveas habent, et volucres cæli nidus : et Filius hominis non habet ubi caput reclinet. » Scribam dicit, litteram legis scientem. Illic igitur ut vidit multa signa, arbitratus est ex his Jesum quæstum facere, et idcirco laborat ut eum sequi posset, quo et ipse aliquid colligeret. Christus autem, cogitationi ejus occurrens, quasi in hunc modum dicit : An putas me sequi ut opes colligas? non vides ne domum quidem mihi esse? **D** Talem esse oportet et eum qui me sequitur. Hæc autem dicebat, quo persuaderet illi, ut mutatis moribus sequeretur : at ille recessit. Nonnulli vulpes et volatilia diabolos dicunt : quasi diceret, dæmones in te habitant et ego in anima tua quietem non invenio.

Vers. 21, 22 « Alius autem ex discipulis suis dixit ei : Domine, permittite mihi primum abire ut sepeliam patrem meum. At Jesus dixit illi : Sequere me, et sine mortuos sepelire mortuos suos. » Postquam qui sese tradiderit Deo, non debet denuo ad vitæ hujus curas converti : oportet sane et parentes venerari, sed magis oportet venerari Deum. Hujus autem pater incredulus erat, quod manifestum

Est ex eo quod dicit, Sive mortuos sepelire mortuos suos, hoc est, infideles. Si autem illi neque patrem sepelire licuit, vix his qui monasticam professi ad mundana regressi sunt negotia.

Vers. 23, 24 : Et cum esset ingressus navim, secuti sunt eum discipuli sui, et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut navis a fluctibus operiretur : ipse vero dormiebat. Discipulos solos servavit secum, ut miraculum viderent. Permisit autem eos tempestate agitari, ut ad tentationes exercerentur, et ut per miraculum firmius crederent. Dormivit vero, ut timore percussam suam agnoscerent infirmitatem, et eum obsecrarent : propterea dicit :

Vers. 25, 26. « Et accedentes discipuli ejus, excitaverunt eum, dicentes : Domine, serva nos, perimus. Et dicit eis : Quid timidi estis, parum fidentes ? » Non incredulos dicit, sed parvam fidei. Nam per hoc quod dicunt, Domine, serva nos, eadem monstrant : quod autem dicunt, perimus, non est fidei. Illo enim simul navigante non erat formidandum. Vide autem quod, exprobrans eis ut timidus, ostendit timorem afferre pericula. Idecirco primum sedat turbationem animarum illorum, et tunc solvit etiam maris tempestatem.

Vers. 26, 27. « Tunc excitatus, increpavit ventos et mare, et facta est serenitas magna : homines vero admirabantur, dicentes : Qualis est hic, quia venti et mare obediunt ei ? » Quod videbatur, hominis erat, opera autem, Dei.

Vers. 28. « Et cum venisset ad ulteriorem ripam in regionem Gergesenorum, occurrerunt ei duo daemoniaci. » Dubitantibus illis in navi qualis esset hic, quia venti et mare obediunt ei, veniunt demones præcones. Quod si tam Marcus quam Lucas unum dicant, habentem legionem¹², intelligendum est quod unus ex his duobus fuerit insignior forte. A seipso autem ad illos ivit, nemo enim illos adducere audebat : tam crudeles erant. « E monumentis egressi, sævi nimis, ita ut nemo posset transire per viam illam. » In monumentis versabantur. Demones dogma quoddam instituere volebant, quod animarum mortuorum flant demones, quod nemo credere debet. Anima enim egressa, in mundo non errat. « Justorum enim animarum in manu Dei sunt¹³ : » peccatorum vero et ipsæ hinc abducuntur, ut anima divitis¹⁴.

Vers. 29. « Et ecce clamabant dicentes : Quid nobis et tibi, Jesu filii Dei ? Venisti huc ante tempus ut torqueas nos ? » Ecce Filium Dei prædicant, prius confidentes inimicitias. Tormentum autem et cruciatum putant, si non permittantur lædere homines. Quod autem dicit, ante tempus, intelligi

¹² Marc. v, 9 ; Luc. viii, 36. ¹³ Sap. iii, 1. ¹⁴ Luc. xvi, 1 seqq.